ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Оренбургской области

Адрес места нахождения: г.Оренбург,
ул.Краснознаменная, 22

Почтовый адрес: 460046, г.Оренбург, ул. 9 Января, 64

тел. (3532) 78-66-17, факс (3532) 77-80-70

e-mail: to56@fas.gov.ru

Заявитель:

Директору ООО «Джули»

…

Заказчик:

Начальнику Управления
жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства и
транспорта администрации г.
Орска

…

Уполномоченный орган:

Главе администрации города
Орска

…

 №

На №  от

РЕШЕНИЕ

по делу № 056/06/31-1474/2020

22 октября 2020 года                                                                                   г.
Оренбург

Резолютивная часть решения оглашена 22 октября 2020 года

Решение в полном объеме изготовлено 26 октября 2020 года

Комиссия Оренбургского УФАС России по контролю в сфере
осуществления закупок (далее по тексту - Комиссия Оренбургского
УФАС России) в составе:

Председателя Комиссии: ..., Членов комиссии: ..., ...,

Представители управления жилищно-коммунального дорожного
хозяйства и транспорта администрации г. Орска (далее – УЖКДХТ г.
Орска) на рассмотрение жалобы не явились, о дате, месте и
времени рассмотрения уведомлены надлежащим образом,

представители общества с ограниченной ответственностью «Джули»
на рассмотрение жалобы не явились, о дате, месте и времени
рассмотрения уведомлены надлежащим образом,

рассмотрев жалобу ООО «Джули» на действия УЖКДХТ г. Орска при
проведении электронного аукциона на содержание улично-
дорожной сети города в зимний период 2020 года (ноябрь, декабрь)
(номер извещения № 0153300060620000400),

УСТАНОВИЛА:

15.10.2020 г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО
«Джули» (далее – Заявитель) на действия УЖКДХТ г. Орска (далее –
Заказчик) при проведении электронного аукциона на содержание
улично-дорожной сети города в зимний период 2020 года (ноябрь,
декабрь) (номер извещения № 0153300060620000400) (далее –
Закупка).

В связи с поступившей жалобой, в порядке ч. 7 ст.106 Федерального
закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),
Заказчику, Уполномоченному органу, оператору электронной
площадки выставлено требование о приостановлении
осуществления закупки в части заключения контракта до
рассмотрения жалобы по существу.

В соответствии с п. 3 ч. 8 ст. 105 Закона о контрактной системе лицо,
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного

органа, уполномоченного учреждения, специализированной
организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов,
должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки, оператора
специализированной электронной площадки (далее также - жалоба)
должна содержать: указание на закупку, за исключением случаев
обжалования действий (бездействия) оператора электронной
площадки, оператора специализированной электронной площадки,
связанных с аккредитацией участника закупки на электронной
площадке, специализированной электронной площадке.

15.10.2020 г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба ООО
«Джули» на действия УЖКДХТ г. Орска при проведении электронного
№ 0153300060620000400.

Согласно информации, размещенной в Единой информационной
системе в сфере закупок по аукциону № 0153300060620000400
объектом закупки является - содержание улично-дорожной сети
города в зимний период 2020 года (ноябрь, декабрь).

Между тем, в жалобе, в графе: «Описание объекта закупки» указано –
ремонт помещений СТФ КемГУ Корпус №10 по адресу: г. Кемерово, ул.
Терешковой, 35.

Таким образом, в нарушении ст. 105. Закона о контрактной системе
Заявителем в жалобе указаны противоречивые сведения в
отношении объекта закупки.

Заявитель на рассмотрение жалобы не явился, уточняющих вопросов
задать не представилось возможным.

В связи, с чем Комиссия Оренбургского УФАС России жалобу ООО
«Джули» оставляет без рассмотрения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 99, ч. 8 ст. 106
Закона о контрактной системе, Комиссия Оренбургского УФАС
России,

РЕШИЛА:

 Жалобу ООО «Джули» на действия УЖКДХТ г. Орска при проведении
электронного аукциона на содержание улично-дорожной сети

города в зимний период 2020 года (ноябрь, декабрь) (номер
извещения № 0153300060620000400), оставить без рассмотрения.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение 3-х
месяцев

Председатель комиссии:                                        …

Члены комиссии

…

 …